令和 7 年 3月 21日

所属団体長 各位

山 形 県 空 手 道 連 盟

理 事 長 横 田 和 浩

（押印省略）

                              普及指導委員会

 委 員 長 緑 川 寿 幸

（押印省略）

令和 7 年度 監督者講習会のご案内

  日頃より、山形県空手道連盟における選手の育成・強化に多大なるご貢献とご協力を頂き誠に

ありがとうございます。

 監督者講習会について下記の通り、開催いたします。

 近年、一部の県内外の大会に於いて、監督として保護者が参加する傾向が増加しております。

また、県内大会では監督者のマナー、態度、立ち振る舞い、選手管理不足などが散見され、これ

は大会運営に関する遵守事項、競技に伴う規定などの理解不足が考えらます。

そこで、選手を管理する立場として改めて理解を深め学ぶ機会として、各道場の指導者並びに大

会監督として就かれる方を対象とし、講習会へご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、同日、第２回ジュニア強化練習会と第 2 回審判員講習会と合同で行う予定です。

記

１．参加対象   令和 7年度 県内外大会において監督に就く方（予定者も含む）

２．日  時  令和 7年 4月 13 日（日）

３. 場  所  天童市スポーツセンター   天童市大字小関 1230 番地

TEL 023-654-6100

＜組手の部＞

受 付     8：45 ～  9：00

講習会   9：00 ～ 11：40

       ＜形の部＞

        受 付  13：00 ～ 13：30

        講習会   13：30 ～ 15：00

４．講習内容  空手競技規定書に基づいたルール説明等

５．受 講 料    形・組手 両方参加  5,000円

        形のみ、組手のみ  各 3,000 円

６．持  物  筆記用具、競技規定書をお持ちの方はご持参下さい。

７．申込方法 所属団体ごとに取りまとめ 申込書データーをメールで提出すること。

参加費は下記口座に振り込むこと。領収書が必要な場合は事前にご連絡下さい。

【申込先】

普及指導委員会 高瀬 優

e-mail：takasey.an@yamagataps.jp

【参加費】送金口座 荘内銀行 寒河江支店

口座名義 山形県空手道連盟普及指導委員会

口座番号 1100710

       ※振込手数料は自己負担をお願いします。

８．申込期限 令和 7年 4 月 7日(月) ※期限後の受付はしない。

９．その他

（1）R6年県内大会に於いて、注意・指導を受けた監督は参加を推奨します。

（2）受講者へ修了証を当日、交付します。

尚、欠席をせざる負えない場合、代行者の参加可。

但し、代行者に対し修了証を後日、交付します。

  （3）質疑応答に関すること、別紙にて提出期限厳守で 緑川まで メールで提出して下さい。

     当日、回答いたします。（アドレスは質疑申込書に記載。）

（4）【実施に関する問合せ】普及指導委員会 緑川寿幸（090-4319-4459）

mailto:takasey.an@yamagataps.jp